
Témata k modlitbám 
         DUBEN 2024 
Pondělí 1.4. 

 díky ti, Bože, že mi dáváš více, 
než si zasloužím a než umím 
s vděčností přijmout. 

 o moudrost při každodenním 
rozhodování, hledejme vždy 
Boží vůli. 

Úterý 2.4. 
 modleme se za oponenty církve, 

lidi, kteří jsou jiní a vycházejí 
z jiných hodnot. Kéž nestavíme 
zbytečné zdi, ale jsme schopni 
zvěstovat evangelium i na 
neočekávaných místech a 
neočekávaným lidem. 

Středa 3.4. 
 modleme se za zastavení agrese 

na Ukrajině, modleme se za v 
moci postavené, za politiky, 
kteří jsou v této situaci 
angažováni, vyprošujme Boží 
zásah. 

 modleme se za urovnání 
konfliktu v Gaze. 

Čtvrtek 4.4. 
 modleme se za lidi, kteří kolem 

nás padají pod svým selháním, 
zklamáním nebo beznaději. 

 modleme se za lidi bez domova. 
Pátek 5.4. 

 modleme se, ať jsme všichni 
dobrými svědky Pána Ježíše 
Krista. Prosme, ať to, že Ho 
známe, je rozpoznatelné na 
našich životech. Modleme se, ať 
nám záchrana lidí, ta Boží 
záchrana, opravdově leží na 
srdci. 

Sobota 6.4. 
 modleme se za ty, s nimiž jsme 

měli nebo máme konflikty nebo 
spory. 

 

Neděle 7.4. 
 děkujeme, že se můžeme 

scházet společně u Božího 
slova, prosme o jednotu a 
vzájemnou lásku ve sboru. 

Pondělí 8.4. 
 Pane, přidej v našem sboru více 

ochotných spolupracovníků na 
Tvém díle. 

Úterý 9.4. 
 modleme se za vztahy v našich 

manželstvích a manželství, o 
nichž víme, že procházejí krizi 
nebo těžkostmi. 

Středa 10.4. 
 Pane, buď přítomen na setkání 

presbyterstva. 
 prosíme o moudrost při vedení 

našeho sboru, vzájemnou lásku, 
jednotu, ochotu komunikovat a 
diskutovat. 

Čtvrtek 11.4. 
 modleme se za konkrétní lidi, o 

kterých víme, že prošli našim 
sborem a ztratili kontakt 
s církví. Pane, dej jim milost 
navrátit se zpět na cestu víry. 

Pátek 12.4. 
 prosíme o děti a dorost v našem 

sboru, žehnej jim a jejich 
rodinám. Dovol jim slyšet Tvé 
slovo. Buď přítomen na 
setkáních dorostu. 

Sobota 13.4. 
 Pane, prosíme o příliv mladých 

lidí do sboru a církve, ukaž nám 
cestu a způsob jak je oslovovat, 
jak s nimi komunikovat a jak je 
vést blíž k Tobě a ke Tvé 
pravdě. 

Neděle 14.4. 
 děkujeme, že se můžeme 

scházet u Božího slova. 
 Pane, ať světlo Tvé prozáří celý 

náš život. 

Pondělí 15.4. 
 modleme se za rozbití struktury 

korupce v naší zemi a vládu 
naší země. 

Úterý 16.4. 
 Pane, děkujeme za všechny 

ochotné dárce, kterým leží na 
srdci finanční situace sboru. 

Středa 17.4. 
 děkujeme za Nadační fond 

evangelického kostela v Orlové. 
Prosíme o moudrost při vedení 
Nadačního fondu, při 
oslovování dárců a získávání 
financí, které jsou použity na 
opravy našeho kostela. Prosíme 
rovněž o nové a ochotné 
spolupracovníky v nadačním 
fondu. 

Čtvrtek 18.4. 
 modleme se o mladé lidi, kteří 

se účastní jako vedoucí různých 
akci Benjamína a do sboru příliš 
nechodí. Pane, dej, aby Tě 
mohli poznat jako svého 
osobního zachránce a mohli být 
součástí Tvého společenství. 

Pátek 19.4. 
 děkujeme za křesťanské 

sdružení Benjamín a 
vyprošujme požehnání pro 
službu v našem městě a sboru. 

Sobota 20.4. 
 za drogově závislé lidi v naší 

zemi, Pane vysvoboď je z jejich 
otroctví. Pane, povolej si lidi do 
služby, kteří se jim budou 
věnovat. 

Neděle 21.4. 
 Pane, buď uprostřed našeho 

shromáždění a promlouvej 
k nám. 

Pondělí 22.4. 
 modleme se o městské 

zastupitelstvo a prosme o  

 moudrá rozhodnutí, která budou 
přínosem jak pro celé město, 
tak i náš sbor. 

Úterý 23.4. 
 děkujme za našeho bratra faráře 

a prosme nadále o moudrost pro 
jeho službu v našem městě a 
sboru. 

 modleme se o moudrost pro 
presbyterstvo při hledání 
nového faráře. Pane, povolej si 
svého služebníka. 

Středa 24.4. 
 za mladé lidi z rozvedených 

rodin, prosme o snížení 
rozvodovosti v naší zemi. 

Čtvrtek 25.4. 
 prosíme o pomoc a podporu 

ostatních, abychom důvěřovali 
Pánu a nesešli ze správné cesty. 

Pátek 26.4. 
 za všechny nezaměstnané. Za 

zlepšení ekonomické situace 
v naší zemi. 

Sobota 27.4. 
 pamatujme na potřeby starých a 

nemocných lidí, protože nás 
potřebují. 

Neděle 28.4. 
 děkujeme, že se můžeme jako 

jedna rodina scházet při Božím 
slově. 

Pondělí 29.4. 
 modleme se za lidi, kteří nyní 

začali o Pánu Bohu přemýšlet.  
Prosme, ať je Duch Boží vede, 
podporuje a posiluje, aby našli 
dobré společenství a Živého 
Spasitele. 

Úterý 30.4. 
 modleme se za požehnání a 

Boží vedení pro partnerský sbor 
v Písku u Jablunkova. 

 
 



Témata k modlitbám 
         DUBEN 2024 
Pondělí 1.4. 

 díky ti, Bože, že mi dáváš více, 
než si zasloužím a než umím 
s vděčností přijmout. 

 o moudrost při každodenním 
rozhodování, hledejme vždy 
Boží vůli. 

Úterý 2.4. 
 modleme se za oponenty církve, 

lidi, kteří jsou jiní a vycházejí 
z jiných hodnot. Kéž nestavíme 
zbytečné zdi, ale jsme schopni 
zvěstovat evangelium i na 
neočekávaných místech a 
neočekávaným lidem. 

Středa 3.4. 
 modleme se za zastavení agrese 

na Ukrajině, modleme se za v 
moci postavené, za politiky, 
kteří jsou v této situaci 
angažováni, vyprošujme Boží 
zásah. 

 modleme se za urovnání 
konfliktu v Gaze. 

Čtvrtek 4.4. 
 modleme se za lidi, kteří kolem 

nás padají pod svým selháním, 
zklamáním nebo beznaději. 

 modleme se za lidi bez domova. 
Pátek 5.4. 

 modleme se, ať jsme všichni 
dobrými svědky Pána Ježíše 
Krista. Prosme, ať to, že Ho 
známe, je rozpoznatelné na 
našich životech. Modleme se, ať 
nám záchrana lidí, ta Boží 
záchrana, opravdově leží na 
srdci. 

Sobota 6.4. 
 modleme se za ty, s nimiž jsme 

měli nebo máme konflikty nebo 
spory. 

 

Neděle 7.4. 
 děkujeme, že se můžeme 

scházet společně u Božího 
slova, prosme o jednotu a 
vzájemnou lásku ve sboru. 

Pondělí 8.4. 
 Pane, přidej v našem sboru více 

ochotných spolupracovníků na 
Tvém díle. 

Úterý 9.4. 
 modleme se za vztahy v našich 

manželstvích a manželství, o 
nichž víme, že procházejí krizi 
nebo těžkostmi. 

Středa 10.4. 
 Pane, buď přítomen na setkání 

presbyterstva. 
 prosíme o moudrost při vedení 

našeho sboru, vzájemnou lásku, 
jednotu, ochotu komunikovat a 
diskutovat. 

Čtvrtek 11.4. 
 modleme se za konkrétní lidi, o 

kterých víme, že prošli našim 
sborem a ztratili kontakt 
s církví. Pane, dej jim milost 
navrátit se zpět na cestu víry. 

Pátek 12.4. 
 prosíme o děti a dorost v našem 

sboru, žehnej jim a jejich 
rodinám. Dovol jim slyšet Tvé 
slovo. Buď přítomen na 
setkáních dorostu. 

Sobota 13.4. 
 Pane, prosíme o příliv mladých 

lidí do sboru a církve, ukaž nám 
cestu a způsob jak je oslovovat, 
jak s nimi komunikovat a jak je 
vést blíž k Tobě a ke Tvé 
pravdě. 

Neděle 14.4. 
 děkujeme, že se můžeme 

scházet u Božího slova. 
 Pane, ať světlo Tvé prozáří celý 

náš život. 

Pondělí 15.4. 
 modleme se za rozbití struktury 

korupce v naší zemi a vládu 
naší země. 

Úterý 16.4. 
 Pane, děkujeme za všechny 

ochotné dárce, kterým leží na 
srdci finanční situace sboru. 

Středa 17.4. 
 děkujeme za Nadační fond 

evangelického kostela v Orlové. 
Prosíme o moudrost při vedení 
Nadačního fondu, při 
oslovování dárců a získávání 
financí, které jsou použity na 
opravy našeho kostela. Prosíme 
rovněž o nové a ochotné 
spolupracovníky v nadačním 
fondu. 

Čtvrtek 18.4. 
 modleme se o mladé lidi, kteří 

se účastní jako vedoucí různých 
akci Benjamína a do sboru příliš 
nechodí. Pane, dej, aby Tě 
mohli poznat jako svého 
osobního zachránce a mohli být 
součástí Tvého společenství. 

Pátek 19.4. 
 děkujeme za křesťanské 

sdružení Benjamín a 
vyprošujme požehnání pro 
službu v našem městě a sboru. 

Sobota 20.4. 
 za drogově závislé lidi v naší 

zemi, Pane vysvoboď je z jejich 
otroctví. Pane, povolej si lidi do 
služby, kteří se jim budou 
věnovat. 

Neděle 21.4. 
 Pane, buď uprostřed našeho 

shromáždění a promlouvej 
k nám. 

Pondělí 22.4. 
 modleme se o městské 

zastupitelstvo a prosme o 

moudrá rozhodnutí, která budou 
přínosem jak pro celé město, 
tak i náš sbor. 

Úterý 23.4. 
 děkujme za našeho bratra faráře 

a prosme nadále o moudrost pro 
jeho službu v našem městě a 
sboru. 

 modleme se o moudrost pro 
presbyterstvo při hledání 
nového faráře. Pane, povolej si 
svého služebníka. 

Středa 24.4. 
 za mladé lidi z rozvedených 

rodin, prosme o snížení 
rozvodovosti v naší zemi. 

Čtvrtek 25.4. 
 prosíme o pomoc a podporu 

ostatních, abychom důvěřovali 
Pánu a nesešli ze správné cesty. 

Pátek 26.4. 
 za všechny nezaměstnané. Za 

zlepšení ekonomické situace 
v naší zemi. 

Sobota 27.4. 
 pamatujme na potřeby starých a 

nemocných lidí, protože nás 
potřebují. 

Neděle 28.4. 
 děkujeme, že se můžeme jako 

jedna rodina scházet při Božím 
slově. 

Pondělí 29.4. 
 modleme se za lidi, kteří nyní 

začali o Pánu Bohu přemýšlet.  
Prosme, ať je Duch Boží vede, 
podporuje a posiluje, aby našli 
dobré společenství a Živého 
Spasitele. 

Úterý 30.4. 
 modleme se za požehnání a 

Boží vedení pro partnerský sbor 
v Písku u Jablunkova. 

 
 


